non vidéntur. Quæ enim vidéntur, temporália sunt; quæ autem non vidéntur, ætérna sunt.

R. Herédes quidem sumus Dei, coherédes autem Christi: * Si tamen compátimur, ut et conglorificémur, allelúja. **V.** Non sunt condignæ passiónes hujus témporis ad futúram gloriām, quæ revelábitur in nobis. **S.** Glória Patri. **S.**

In II Nocturno

Lectio iv

Nobile sacrúmque agmen, quod géminis virginitatis et martírii corónula exornatum sancta Ursula, Virgo præclaríssima, triúmphans olim in cælum introdúxit, religiosa semper veneratiōne prosecuti sunt antistites et populi Germaniæ. Inter quos ardentiore a sǽculis stúdio sacrárum Virginum ampléxi sunt cultum et Episcopi et presbýteri Osnabrugenses. Namque Cathedrális templi Capitulum, annuente Præsule, prope ménia civitatis Osnabrugénsis, extra portam Hérrrenteich, instituit Hospitale, quod ab undecim milibus Virginum nuncupari, et infirmis sacerdótiis emeritis receptáculum esse voluit, ut residuos ætatis dies divina contemplando vitæque anteactæ máculas diluendo consumérent, et ad felicem se accíngerent óbitum. Ibidem etiám anno millésimo

trecentésimo nono, Engelbérto de Weihe Episcopo, exstrúcta est capélla lignea; in cuius locum paucos post annos subrogátum est sacéllum lapideum, quod et ipsum iisdem Virginibus dedicátum, póstmodum altárium et beneficiorum fundatiōibus locupletatum, at una cum Hospitáli die décima séptima mensis Aprilis anni millésimi quingentésimi quinquagésimi tertii, cum subúrbia deleréntur, a catérra populi perústum est.

R. O quam pulchra est castra generatiō cum claritatē: immortális est enim memória illius: * Quóniam et apud Deum nota est, et apud homines, allelúja. **V.** Cum præsens est, imitántur illam: et desiderant eam, cum se edúxerit. Quóniam.

Lectio v

Gottfríodus Episcopus, qui século décimo quarto ab anno vicésimo primo ad usque annum undequinquagesimum Osnabrugensem gubernávit Diocésim, pia erga sanctas Virgines veneratiōne a sorore sua Peronetta, Comitissa de Arnsberg, quæ Cœnobii sanctæ Ursulæ in Coloniensi civitatis tunc Abbatissa exstitit, impénde pétit aliquot Ursuláni cœtus reliquias, quas consentiēnte Coloniensi Archiepiscopo vera impetrávit; erant autem inter alia plúrima beati Per-

mérii, Episcopi Cremonénsis et Mártyris, beatárum Reginæ, Juliánæ, Córdulæ ac Córduae, Virginum et Mártyrum, veneranda lipsana. Tanto dátus thesáuro, Præsul summo exsultávit gáudio; jamque caute ac reverénter sacras has exúrias compósuit, et transférri fecit Osnabrugum, ubi ingénti totius Cleri ac populi lætitia excéptas, solemnissimo ritu, cum hymnis et cáanticis, in majóri Ecclésiae Cathedrális ara cóndidit, atque diem hanc Kalendárum Júnii ánnua translatiōni solemnitate célebrem posteritati esse voluit et ordinávit.

R. Oleum effúsum nomen tuum, ideo adolescentulæ dilexérunt te: * Trahe me: poste currémus in odórem unguentórum tuórum, allelúja. **V.** Speciosus forma præ filialis hominum, diffusa est grácia in lábiis tuis. **Trahe.**

Lectio vi

Prælaudátas reliquias magna pietate complúres tum Episcopi successóres tum Canónici et álli argénteis tumbris thecisque pretiósis ornári curáront. Cum autem anno millésimo sexcentésimo trigésimo tertio, desæviénte belli procélla, civitatis ecclésiæ omni fere argento et auro despoliaréntur, Deo favénte fidelibúsque vigilántibus hæc sacra lipsana conserváta sunt integra; quæ Franciscus Wilhélmus, inlytus Episcopus ac

póstmodum Sanctæ Románæ Ecclésiæ Cardinális, post ex-sílum duodeviginti annórum Osnabrugénsi Sedi restitútus, diligénti inquisitióne et inspectiōne perácta, ita conserváta invénit et agnóvit. Quare hilaréscens in Deo jubilávit, nec lilia nec rosas, castitátē cándidas, martýrio purpúreas, Ecclésiæ suæ déssesse, et anno quinquagésimo primo sáculi décimi séptimi decretivit, servándam esse ánuam hanc solemnitátem. Sacra autem pignora, in vetústis thecis spléndidis conclúsia, ineúnte sáculo vicésimo in nova ac magnifica ara májori débito cum honore cónrita, religióse asservántur, et complíries per annum piæ fidélum veneratióni patefunt.

R. Impleat Deus omne desidérium vestrum, * Secundum divítias suas in glória, in Christo Jesu, alleluja. V. Ut clarificétur nomen Dómini nostri Jesu Christi in vobis, et vos in illo. Secundum. Glória Patri. Secundum.

In III Nocturno

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum

Lectio vii Cap. 25, 1-13

In illo témpore: Dixit Je-sus discípulis suis parabolam hanc: Simile erit regnum cælórū decem virgi-nibus, quæ accipiéntes lámpades suas, exierunt óbiam sponsō et sponsæ. Et réliqua.

Homilia sancti Hilárii Episcopi

Comment. in Matth. cap. 27, n. 4-5

Lámpades ígitur, animárūm splendéntium lumen est, quæ sacraménto baptísmi splenduerunt. Oleum, boni óperis est fructus. Vasa, humána sunt cörpera, intra quo-rum viscera thesáurus bonæ consciéntiae recondéndus est. Vendéntes sunt hi, qui misericórdia fidélum indigéntes, reddunt ex se petita commér-cia, indigéntiæ sua scilicet satietáte, boni óperis nostri consciéntiam veneúntes. Hæc enim indeféssi lúminis copiōsa matériæ est, quæ misericórdiæ fructibus et eménda est et recondénda. Núptiæ, immortalitatis assúmptio est, et inter corruptionem et in-corruptionem ex nova socie-tate conjunctio.

R. Magis satágite, ut per bona ópera certam vestram vocatiōnem et electiōnem faciatis: * Hæc enim faciéntes, non peccábitis aliquando, alleluja. V. Estote itaque prudéntes, et vigiláte in oratiōni-bus. Hæc.

Lectio viii

Mora sponsi, pœnitentiæ tempus est. Exspectantiū somnus, credéntium quies est, et in pœnitentiæ témpore mors temporária universórum. Nocte média clamor, cunctis ignorántibus

tubæ vox est, Dómini præcedéntis advéntum, et univer-sos, ut óbiam sponso ex-eant, excitántis. Lámpadum assúmptio, animárūm est rédi-tus in cörpera; earúmque lux, consciéntia boni óperis elúcens, quæ vásculis cörperum continétur. Prudéntes Virgines hæ sunt, quæ op-portúnū in corpóribus ope-randi tempus ampléxæ, in pri-mum se occúrsum advéntus Dóminici præparáverint. Fá-tuæ autem, quæ dissolutæ ac negligéntes, præséntium tan-tum sollicitudinem habúerint; et immóres promissórum Dei, in nullam se spem re-surrectionis exténderint.

R. Média nocte clamor fac-tus est: * Ecce, sponsus ve-nit, exite óbiam eī, alleluja.

V. Prudéntes Virgines, aptá-te vestras lámpades. Ecce. Glória Patri. Ecce.

In Vigilia Ascensionis IX Lectio de Homilia Vigiliæ, et fit ejus Commemoratio in Laudibus; alias:

Lectio ix

Et quia prodire óbiam fá-tuæ exstinctis lampádi-bus non possunt, deprecán-tur eas quæ prudéntes erant, ut óleum mutuéntur. Quibus respondérunt non posse se dare, quia non sit forte quod ómnibus satis sit: alienis scilicet opéribus ac méritis né-minem adjuvándum, quia uni-cuique lámpadi sua emere óleum sit necésse. Quas hor-tántur ut rédeant ad emén-

dum: si vel sero præcéptis Dei obsequéndo, cum lámpa-dum luce Sponsi dignæ effi-ciántur occúrsu. Quibus mo-rántibus, sponsus ingrēssus est; atque, una cum eo in nuptiis, sapiéntes, que com-parátó lámpadum lúmine ope-riebántur, intróeunt, id est, in caeléstem glóriam sub ipso statim advéntu Domínicae clari-tatis incédunt.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

Capit. 2 Cor. 4, 6-7

Fratres: Deus illúxit in cör-dibus nostris ad illuminatiōnem sciéntiæ claritatis Dei, in fácie Christi Jesu: habémus autem thesárum istum in vasis fictilibus, ut sublimitas sit virtutis Dei, et non ex nobis.

Hymnus

Jesu, coróna Virginum,
Quem Mater illa cócipit,
Quæ sola Virgo párturit,
Hæc vota clemens ácipe:

Qui pergis inter lilia,
Septus choréis Virginum,
Sponsus dcorús glória
Sponsisque reddens præmia.

Quocumque tendis, Vírgi-nes

Sequúntur, atque láudibus
Post te canéntes cùrsitant,
Hymnósque dulces péso-nant;

Te deprecámur suplices,
Nostris ut addas sén-sibus
Nescire prorsus ómnia
Corruptionis vulnera.

Deo Patri sit glória,
Et Fílio, qui a mórtuis
Surréxit, ac Paráclito,
In sempitérna sǽcula. Amen.

J Ab Ascensione autem usque
ad Feriam VI ante Vigiliam Pen-
tecostes inclusivæ dicuntur:

Jesu, tibi sit glória,
Qui victor in cælum redis,
Cum Patre et almo Spíritu,
In sempitérna sǽcula.

Amen.

V. Vírgines laudent nomen
Dómini, allelúja. **R.** Quia ex-
altátum est nomen ejus so-
lius, allelúja.

Ad Bened. **Ant.** Venit
Sponsus: * et Vírgines, quæ
paráta erant, intravérunt cum
eo ad nuptias, allelúja.

Oratio

Da nobis, quæsumus, Dó-
mine Deus noster, bea-
tárū Reginæ et Sociárū,
Vírginum et Mártirum tuá-
rum, palmas incessábili devo-
tióne venerári; ut, quas digna-
mente celebráre non pòssu-
mus, humílibus saltem fre-
quentémus obséquis. Per Dó-
minum nostrum.

AD TERTIAM**Capit.** 2 Cor. 4, 6-7

Fratres: Deus illúxit in cór-
dibus nostris ad illuminá-
tióne scíentiae claritatis
Dei, in fácie Christi Jesu:
habémus autem thesáurum
istum in vasis fictilibus, ut
sublímitas sit virtútis Dei, et
non ex nobis.

R. br. Deus meus, impol-
lúta via ejus, * Allelúja, alle-
lúja. **Deus.** **Y.** Protéctor est
ómniū sperántium in se. Al-
lelúja. Glória Patri. Deus.

V. Afferéntur Vírgines in
lætitia et exsultatióne, alle-
lúja. **R.** Adducéntur in tem-
plum Regis, allelúja.

AD SEXTAM**Capit.** 2 Cor. 4, 16

Propter quod non defici-
mus: sed licet is, qui fo-
ris est, noster homo corrum-
pátr; tamen is, qui intus est,
renovátr de die in diem.

R. br. Afferéntur Vírgines in
lætitia et exsultatióne, *
Allelúja, allelúja. Afferéntur.
V. Adducéntur in templum
Regis. Allelúja. Glória Patri.
Afferéntur.

V. In nómine tuo, Dómi-
ne, exsultábunt tota die, alle-
lúja. **R.** Et in justitia tua ex-
altabúntur, allelúja.

AD NONAM**Capit.** 2 Cor. 4, 17

Id enim, quod in præsénti
est momentáneum et leve
tribulatióne nostræ, supra
modum in sublimitáte ætér-
num gloriæ pondus operátrur
in nobis.

R. br. In nómine tuo, Dó-
mine, exsultábunt tota die, *
Allelúja, allelúja. **In nómine.**
Y. Et in justitia tua exal-
tabúntur. Allelúja. Glória Pa-
tri. **In nómine.**

V. Vírgines laudent nomen
Dómini, allelúja. **R.** Quia ex-
altátum est nomen ejus so-
lius, allelúja.

IN II VESPERIS

**Capitulum et Hymnus de Lau-
dibus 31*.**

V. Vírgines laudent nomen
Dómini, allelúja. **R.** Quia ex-
altátum est nomen ejus so-
lius, allelúja.

Ad Magnif. **Ant.** Casta ge-
neratió * in perpétuum coro-
nata triúmphat, incoquinat-
órū certáminum prémium
vincens, allelúja.

Et fit Commemoratio sequentis
(Ss. Marcellini, Petri atque Erasmi
Martyrum):

Ant. Lux perpétua lucébit
Sanctis tuis, Dómine, et ætér-
nitas témporum, allelúja.

V. Sancti et justi, in Dómi-
no gaudéte, allelúja. **R.** Vos
elégit Deus in hereditátem
sibi, allelúja.

Oratio

Deus, qui beatum Fran-
ciscum, novi órdinis in-
stitutórem, orándi stúdio et
pénitentiæ amóre décorasti:
da fámulis tuis in ejus imita-
tióne ita profícere; ut, sem-
per orántes et corpus in ser-
vitútem redigéntes, ad cælē-
stem gloriæ pervenire me-
réantur. Per Dóminum.

Die 5 Junii**S. BONIFATII****Episcopi et Martyris
Duplex II classis**

Officium fit sub ritu dupli-
ci classis; quare tam I quam
II Vespere recitantur integrae de
S. Bonifatio, et in I Vespere fit

³ Propri. Osnabrug. P. Verna

Commemoratio præcedentis (S.
Francisci Caracciolo Confessoris),
in II Vesperis vero Com-
memoratio sequentis (S. Norberti
Episcopi et Confessoris).

Omnia de Communi unius Mar-
tyris Tempore Paschali præter-
ea, quæ in Breviario hac die ha-
bentur propria.

Lectiones I Nocturni A Miléto,
de Communi unius Martyris extra
Tempus Paschale cum Respon-
soriis Tempore Paschali.

IN I VESPERIS

**Pro Commemoratione præce-
denti:**

Ant. Hic vir despiciens
mundum et terréna, triúm-
phans, divítias cælo cónudit
ore, manu, allelúja.

V. Justum dedúxit Dómi-
nus per vias rectas, allelúja.
R. Et osténdit illi regnum
Dei, allelúja.

Oratio

Deus, qui beatum Fran-
ciscum, novi órdinis in-
stitutórem, orándi stúdio et
pénitentiæ amóre décorasti:
da fámulis tuis in ejus imita-
tióne ita profícere; ut, sem-
per orántes et corpus in ser-
vitútem redigéntes, ad cælē-
stem gloriæ pervenire me-
réantur. Per Dóminum.

IN II VESPERIS

**Pro Commemoratione sequen-
tis:**

Ant. Sacérdos et Póntífex,
et virtútum ópifex, pastor bo-
ne in pòpulo, ora pro nobis
Dóminum, allelúja.

V. Amávit eum Dóminus,
et ornávit eum, allelúja. **R.**
Stolam glóriæ índuit eum,
allelúja.

Oratio

Deus, qui béatum Norbér-
tum Confessórem tuum
atque Pontificem verbi tui

præcónem exímium effecísti,
et per eum Ecclesiás tuam
nova prole fecundásti: præ-
sta, quésumus; ut, ejúsdem
suffragántibus méritis, quod
ore simul et ópere dócuit, te
adjuvánte, exercére valeá-
mus. Per Dóminum.

INDEX ALPHABETICUS

	pag.
Adolphi Ep. Osnabrug. et Conf., duplex. 14 Februarii	3*
Bonifatii Ep. et Mart., duplex II classis. 5 Junii	33*
Clementis Maria Hofbauer Conf., duplex majus. 15 Martii	6*
Conradi a Parzham Conf., duplex. 21 Aprilis	13*
Erici Regis, Mart., duplex. 17 Maii	22*
Fidelis a Sigmarina Mart., duplex. 24 Aprilis	17*
Gosberti Ep. Osnabrug. et Mart., duplex. 13 Februarii	1*
Joseph Solemnitas, duplex I classis cum Octava communi- Fer. IV infra hebdom. II post Octavam Paschæ	22*
Leontii Mart., Commemoratio. 24 Aprilis	17*
Ludgeri Ep. et Conf., duplex. 26 Martii	9*
Petri Canisii Conf., et Eccl. Doct., duplex II classis. 27 Aprilis	18*
Translatio Reliquiarum Ss. Reginæ et Soc. Vv. et Mm., duplex. 1 Junii	26*
Wihonis Proto-Ep. Osnabrug. et Conf., duplex. 20 Aprilis	11*